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ARCO REAL ESTATE saBnsaetcs
MeXOyHapoaHoMW KomMnaHuen c 6onee
yeM 25-neTHMM onbIToM paboTbl Ha
NaTBUMACKOM pbiHKe HegswkumocTtu. C
CamMOro MOMEHTa O0CHOBaHuMA B 1997
rogy komnaHua ARCO REAL ESTATE
NOCTOSHHO pa3BuBaeTCcH [
cnocobcTByeT npodeccMoHanbHoOMy
pPOCTy CBOUX COTPYAHUKOB, TEM CaMbIM
MOBbILLAA KayecTBO NpenocTaBnsgemMbiX
ycnyr u CTaHOBACb BeAyLuMm
NOCTaBLLMKOM yCnyr B CBOEN OTpacnu.
B HacTofwwee BpemA npepnpusaTus, B
KOTOpOM paboTaet 6onee 40
KBanuULUNPOBaHHbIX CNeuuanucTos,
oka3sbiBaeT ycnyru B Pure, Hpmane,
Caynkpactbl, OayraBnunce, EnraBse, a
Takke B [lumbaxku M gpyrux ropogax
NaTteun, npegnaras KNUWEHTaMm
nocpegHUYeckue, KOHCYNbTaUMOHHbIE
ycnyru M ycnyru no oueHke B cdepe
HeaBUXKUMOCTU.



CepunHbie KBapTupbl, 1 oktabpa 2025 ropa

B ceHTAbpe 2025 roga B PMIKCKUX
MUKPOpPanoHax no-npexHemy He
HabnoAanocb 3HaYUTENbHbIX U3MEHEHUMN
LLeH H3 CepuiHble KBapTUPbl — B TeYEHUe
Mecsaua cpepHAn UeHa CepUMAHbIX
KBapTup Bbipocna Ha 0,2%. B ceHTabpe
CpeAHASs LEeHa CepuiHbIX KBapTuUp
Bbipocna Ao 865 EUR 3a KBagpaTHbIN
MeTp.

3a nepBble geBATb MecaueB 2025 ropa
LeHbl Ha cepuitHble KBapTupbl B Pure
Bolpocnu Ha 1,6 %. B oTaenbHbIX
MUKPOPaWOHax POCT UEeH Ha CepuiHble
KBapTupbl B 3TOM rogy goctur 4-5 %.
Hanbonbwuit pocT ULEeH Ha CepUiHbIe
KBapTUPbl B 3TOM rogy YCTaHOBMNEH B
anpene.

NMocne cnapa B nNeTHUe MecAubl 4uCno
npennoXXeHUn KBapTUP B KpynHenwmx
MUKpOpanoHax Puru B ceHTAbpe BHOBb
BbIPOCNO W [OCTUINO OTMETKU MNOoYTU B
1500 epguHuu. OpgHako M B ceHTabpe
npennoXXeHue CEepUMHbIX KBapTUP Takxke
MOXHO CYUTaTb HU3KUM MO CPaBHEHUH C
2024 ropgom. B ceHTsabpe npownoro rona
npeanoxeHuve KBapTup npononXkano
YMEHbLUATbLCA.
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N3meHeHMA LEeH Ha CepuitHble KBapTUpbl ¢ Havana 2025 ropa, %
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AVHaMUKa npeanoXeHUA KBapTUp B KPyNnHEULWUX MUKPOpPanoHax Puru
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B kpynHeiwwux mukpopaioHax Puru c N3mMeHeHUA L,eH B KPYNMHEALLUMX PUMKCKUX MUKPOPaNOHaXx
Hayana 2025 roga B  OCHOBHOM
Habnopanuce Hebonbwue KonebaHus
ueH Ha KBapTUPHI. Hanbonblue

c 1 auBapa 2025 ropa, %

N3MeHeHus LEeH Ha KBapTUpbl
Habnopganuce Ha HOrne, roe oHW B 3TOM .
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CBOHO o4vepenb, B bonpepae, roe ueHbl Ha
KBapTUPbl ABAAKOTCA CaMbIMU HU3KUMU,
cpeoHAA UeHa B 3TOM  rogy [4axe

HEMHOTO NOHU3MNACh. OVHaMuKa cpegHeil LU EeHbl Ha CEpUilHbIe KBApTUPbl B KPYNHEMLUMX PUIKCKUX

McTounuk: ARCO REAL ESTATE

MuKpopaihoHax, EUR/m?2
B ceHTAbpe cpegHAA LEHA Ha CEpUMHble
KBapTupbl Bblpocna pno 865 EUR/m2
LleHbl B cpegHem 6binu Ha 47 % HuXe,
yem 1 ceHTabpa 2007 ropa, Korga
cpenHAaAa UeHa CepunmHOW KBapTupbl 6e3
peMOHTa [L0oCTurna CaMOW  BbICOKOM
OTMETKU 33 Bce Bpema — 1620 EUR/m2.
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N3MeHeHUA LLeH HA CepUMAHDbIE KBAapPTUPbl B PUXKCKUX MUKPOPanoHax, %
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CpeaHue LEeHbl HA CepuitHble KBapTUPbl B MUKPOpPanoHax Puru no uucny

kKomHaT, EUR/m?
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CpepgHAA LEH3 O[HOro KB3APAaTHOMO
MeTpa CepuiHbIX KBapTUP BbIPOCNa Ha
OfHOKOMHaTHble  (+0,1 %), nAByx-
KOMHaTHble (+0,2 %), TpexKoMHaTHble
(+0,3 %) ¥ YyeTblpeXKOMHaTHblEe KBapTUPbI
(+0,2 %). C Havana ropma Haubonee
3HaAUMTENbHO  BbIPOCNU LeHbI Ha
ABYXKOMHaTHble KBapTupsbl (+2,1 %).

Mo cpaBHEHUIO C NpeabloyWUM MECALEM
B ceHTAbpe npepnoXkeHne KBapTUp B
Pure Bblpocno Ha 12 %. B kpynHenwux
MUKpPOpanoHax Puru, npoaHanu-
3upoBaHHbIX ARCO REAL ESTATE, uncno
npeanoxenun Bbipocno Ha 7 %. Mo
CpaBHeHUIO ¢ ceHTabpem 2024 ropa
4YMCNo NpennoXeHun KBapTUp B ceHTAbpe
3Toro roga B uenoMm 6bino 6onble:
obuiee 4YMCNO nNpennoXeHuh KBapTup
6bino 6onbwe Ha 12 %, a npeanoXeHue
KBapTUP B KPynHenwux MUKPOpanoHax —
Ha 7 % 6onblie, Yem roa, Ha3ag,.



AvHaMuka npegnoXXeHua KBapTup B Pure
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Uucno npegno>keHmin KBapTup B Pure Ha KoHew, ceHTA6pa 2025 ropa

ATEHCKAMHC 255 I
BONOEPAA 35 I

NNbIrYUUEMC 77 I

NMAHTA 124 I

HMA 84 N

KEHIAPAIC 138 I
MEXLMEMC g3 I

NNABHUEKM 142 I
NYPBLIMEMC 180 I
TEVKA 155 I
BELIMUNTPABWC 52 N

3UENHUEKKANHC 106 N

30MUTYAOE 51 I
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0606LWKMB YNCNO NPEONOXKEHU KBApTUP B
PUXKCKUX MUKPOPaAMOHaX, MOXXHO cOenaTtb
BbiBOA, YTO 6ONblUE BCEr0 NpennoXXeHum
B CeHTAb6pe 6bINO B AreHckanHce, a
MeHbLUe Bcero — B bonaepae.

B npownom mecAue no4ytMm BO BCeEX
KPYMHENLUX  PWKCKMX  MUKPOPaNoHax
yucno npeannoXeHun KBapTup
yBenuuunocb. Haubonee 3HauuTenbHO
UMCNO NPeanoXeHuh yBenuuuMnocb B
AreHckanHce (+30 %). B npegbiayliem
MecsAue, Korga BO BCeX MUKPOPanoHax
Habnropanocb  COKpaweHwe  npepno-
)KeHus, B AreHckanHce Habntoganca poct
npegnoxeHuda. UYucno  npepnoxkeHum
KBapTup B ceHTAbpe Haubonee
3H3YMTeNnbLHO YMEHbLUNNOCh B
Beumunrpasuce (-19 %).

Mpu aHanuse 4ucna npeano>XeHun
nponopuuoHanbHO  pa3mMepy  MUKPO-
palioHa, @ UMEHHO N0 uYuUCny XuTenen,
Haubonbliee npepnoXxeHwe B ceHTAbpe
yCTaHOBNeHO B AreHckanHce, a B
3onuTyge 4ucno npegnoXeHun 6oino
NPONOPLUOHANBEHO HAUMEHbLUUM.



Mpepno)keHue KBapTUP NPONOPLLUOHANBHO pa3mMepy MUKPOPaNoHOB Puru
B ceHTA6pe 2025 ropa

30NUTYOE
SNEMHNEKKAMHC
BELLMUNTPABUC
TENKA
nyPBLUUWEMC
NNABHUEKU
MEXXLIMEMC
KEHIFAPAIC
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UNbryumemMc
BONOEPAA
ArEHCKANHC
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N3meHeHMAa cpeaHUX L,EH Ha CepPUMAHbIE KBAapPTUPbl B PUXKCKUX MUKPOPaMNOHaX

3a1m %
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KA
NMNABHUEKM
NYPBLUWEMC
MEXLMEMC
TEMKA
BELMUNTPABUC
KEHTAPATC
BONOEPASA
3UEMHUEKKAMHC
NMAHTA
30NUTYL,
ATEHCKAMHC
UNbIYUUEMC

CpeaHAA LeHa 33
1 m?01.10.2025.

843
894
909
891
1072
694
815
650
906
907
934
951
836

CpeaHAA LeHa 33
1 m?01.09.2024.

837
894
909
888
1071
695
815
650
903
904
931
951
836

N3meHeHusn,
%

0,6
0,0
0,0
0,4
0,1

-0,2
0,0
0,0
0,4
0,3
0,2
0,0
0,0

B ceHTAb6pe B pUXKCKUX MUKPOPaNOHax He
6bIN0 CyW,EeCTBEHHbIX U3MEHEHUN LLeH Ha
cepurHble  KBapTupbl. [lpumepHo B
NONoOBUHE KPYMNHEULWUX MUKPOPaNOHOB
Purn  Habnwganucbe  nNoONoOXuTenbHble
KonebaHusa LLeH. Hanbonee
CYLLLeCTBEHHbIA POCT LeH Habnoganca Ha
Hrne, roe ueHbl B TeyeHue MecAuad
Bolpocnu Ha 0,6 %. B Heckonbkux
MUKpPOpaMoOHax WU3MEHEHUA UEeH B
ceHTAbpe He Habntoganocb BooOOLUE.
OTpuuaTenbHbie KonebaHus UeH B
ceHTAbpe  yCTaHOBNEeHbl TOMbKO B
Beumunrpasuce.

B ceHtAbpe 2025 ropa ueHbl Ha
CepuiiHble KBapTUpbl MO CPaBHEHUHD C
Hauanom 2025 roga HemMHOro BbIpoCAU
BO BCEX KPYMHEMWUX MUKPOpPaNoHax
Purn, 3a wucknroueHnem bongepaun. o
CpaBHeHUIO € Havyanom 2024 roga Takxke
YCTaHOBMEHbI nuwb HebonbLue
U3MEHEHUSA LEH Ha KBapTUPbLI.

McTounmnk: ARCO REAL ESTATE



CpeaHue LeHbl HA CepuitHble KBapTUPbl B PUXKCKUX MUKpPOpanoHax, EUR/m?2
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897
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WUmanTa

926
934
942
951
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1072

3onutyae  AreHCKanHc Teitka
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CpepHue UEeHbl Ha CepUilHbIe KBAapTUPbl B PUXKCKUX MUKPOPaMOHaXxX

Ha 1 okTa6pa 2025 ropa, EUR/m?2

TEVKA 1072
AFEHCKAMHC 951
30NMUTYOE 934
NyPBUUVEMC 909
MMAHTA 907
SVUEMNHUNEKKANHC 906
NNABHUEKN 894
MEXXUMEMC 891
HOrnA 843
MNblryumemc 836
KEHIAPATIC 815
BELLMUNTPABUC 694
BONAOEPAA 650
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Camble BbICOKME LEHbl Ha CEpPUMNHbIe
KBapTUPbl B CeHTAOpe coXpaHANUCb Ha
Telike, rpoe cpegHAA LULeHa 33 O4uH
KBaApaTHbIN MeTp BblpOCNa no
1072 EUR/m2. Camasa HM3KaA cpenHAas
LEeHa 3a OAWH KBaApaTHbIn METp B
ceHTsabpe Habniopanace B bongepae -
650 EUR/M23, roe B ceHTAbBpe OHa
OCTanacb TakoOW >XKe, Kak B npenbiaoyw,em
Mecsue.



B ceHTAbpe cambiMu pgoporMmMm  no-
npexkHemy 6binu KBapTupbl B gomax 119-
m n 104-n cepuu, roe UEHbl Ha
OBYXKOMHATHbIE KBapTUpbl B
Y4OBNETBOPUTENBHOM COCTOSAHUMU
konebanucb ot 52 000 go 55 000 EUR B
33aBUCMMOCTU OT MecToHaxoXxpeHuda. B
CBOHO ovepenb, CaMbiMU AeLeBbIMU Bbinu
[0Ma NUTOBCKOrO NPOEKT3, roe LEeHbl Ha
OBYXKOMHaTHble KBapTUpbl Konebanucb
o1 30 000 no 42 000 EUR, n xpyLieBKy,
roe LeHbl Ha OBYXKOMHATHble KBapTUPhbI
kKone6anucb ot 29 000 po 44 000 EUR B
33aBMCUMOCTU OT MUKPOPANOHa.

" ARCO REAL ESTATE

LLeHbl HA ABYXKOMHaTHbI€ KBApTUPbl B PUXKCKMX MUKPOPaNOHAaX No cepuam
B ceHTA6pe 2025 ropa, EUR

103 104 602

@ MuHuManbHas LeHa

CpepHss ueHa

45000
54 000

119

@ MakcumanbHas LeHa

45 000

467

30000
42 000
29 000
44 000

NUTOBCKUN XPYLLEBKA

NcTouHuk: ARCO REAL ESTATE



PbLIHOK KBapTUP B OKpecTHOCTAX Puru

Orpe. B ceHTtabpe 2025 roga uUeHbl Ha
cepuiiHble KBapTupbl B Orpe Bblpocnu Ha
0,2 %. CpegHsas LeHa  OgHoro
KBaOpaTHOro MeTpa KBapTUP COCTaBnAna
873 EUR/mM2. B ceHTAabpe UueHbl Ha
kBapTupbl B Orpe 6binn Ha 3 % Bblilwe,
yem B Hauvane 2025 ropga.

Kayrypu, Hpmana. B Kayrypu B
ceHTAOpe LeHbl H3 CepuiiHble KBapTUPLbI
Bolpocnu Ha 0,5 %. CpepgHAas ueHa
CEPUNHBbIX KBapTup B ceHTAbGpe
coctasnaAna 817 EUR/m2. C Havana 2024
roga LuUeHbl Ha KBapTupbl B Kayrypwu
Bblpocnu Ha 4 %.

Canacnunc. B Canacnunce uUeHbl Ha
KBapTUpbl B ceHTABpe Bbipocnu Ha 0,3 %.
CpepHAA ueHa 33 OAMH KBagpaTHLIN
MeTp KBapTup Bbipocna ao 838 EUR/m2.
B ceHTAbpe ueHbl Ha CEpUHbIE KBAapPTUPDI
B Canacnunce 6binn Ha 1 % BbiWwe, YeM B
Haudane roga.

EnraBa. B EnraBe ueHbl Ha KBapTupbl B
ceHTAbpe octanuce 6e3 U3MEeHeHun.
CpeoHAs LUeHa CepuiHbiX KBapTup B
ceHTAbpe B Enrase cocTaBnana
758 EUR/M2. LeHbl Ha KBapTupbl B
EnraBe B ceHTA6pe 6binn Ha 2 % Bbilwe,
yem B Hauvane 2025 ropa.

“ ARCO REAL ESTATE

JAVHaMuKa cpeaHen LLeHbl HA cepuitHble KBapTupbl B Orpe, EUR/m2
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NcTouHuk: ARCO REAL ESTATE
JAVHaMuKa cpeaHen LLeHbl Ha cepuitHble KBapTupbl B Kayrypu, EUR/m?2
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NcTouHuk: ARCO REAL ESTATE
JAVHaMuKa cpeaHen LLeHbl HA cepuitHble KBapTupbl B Canacnunce, EUR/m?2
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NcTounmnk: ARCO REAL ESTATE
AVHaMUKa cpeaHen LLeHbl Ha cepuitHble KBapTupbl B Enrase, EUR/m?2
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